



Canada

opdateringsdato: 25.10.2023

Følgende oversigt er supplement til den generelle lovgivning. Se altid under Canadas regler for at få det fulde overblik over indførselsbestemmelserne for en given kultur.

Link til reglerne

[Her finder du information om Canadas regler fra landets officielle plantesundhedsmyndighed.](#)

[Her finder Canadas importdatabase.](#) Her kan du fremsøge, hvilke krav der til import for hver enkelt planteart.

Importtilladelse (IP)

Importtilladelse kræves for import af alle planter.

Det fremgår af importtilladelsen, om der er specifikke krav til planterne, og der vil desuden fremgå af importtilladelsen hvordan forsendelsen skal pakkes, transporteres og kontrolleres.

Plantesundhedscertifikat (PC)

Plantesundhedscertifikat kræves for import af alle planter.

Krav til planter uden vækstmedie

Visse planter uden vækstmedie kan eksporteres til Canada, hvis de overholder nogle basale plantesundhedskrav, der er listet i *Horticulture Plant List (HPL)*.

[Her finder du Horticulture Plant List \(HPL\)](#)

Der er følgende krav til planterne under *HPL*:

- Importtilladelse, kan søges samlet for alle planter på listen hvis de har samme oprindelse
- Plantesundhedscertifikat
- Skal være fri for skadegørere, jord og soil-related matter (se definition under *Forbud mod indførsel*)

Ved ankomst til Canada bliver forsendelsen inspiceret. Alle planter og plantedele skal være helt fri for jord. Der må maksimalt være en hinde af støv, som er kommet i forbindelse med vaskningen.

[Her finder du en liste over ofte stillede spørgsmål i forbindelse import af planter, som indgår i Horticulture Plant List.](#)

Krav til planter med jordløst vækstmedie

Planter med rodfæste i vækstmedie (andet end jord) kan kun importeres gennem Canadian Growing Media Program (CGMP).

Der er helt specifikke retningslinjer og krav til vækstmediet, faciliteterne og selve produktionen af planter. Først skal disse inspiceres og godkendes af Landbrugsstyrelsen. Det næste skridt er så, at Canadas plantesundhedsmyndighed også godkender

eksportøren. Dette sker ved, at prøver sendes til Canada for at blive laboratorietestet. Før dette kan ske, kræver de canadiske myndigheder, at en canadisk importør søger om importtilladelse.

[Her finder du information om CGMP-lovgivningen.](#) Scroll ned til kapitel 3 for at læse om de specifikke krav og retningslinjer.

Krav til planter med rødder

Alle planter med rødder skal erklæres fri for følgende jordbårne skadegørere:

- *Globodera pallida* (gul kartoffelcystenematod)
- *Globodera rostochiensis* (hvis kartoffelcystenematod)
- *Synchytrium endobioticum* (kartoffelbrøk)

Det skal fremgå af plantesundhedscertifikatet at: "Material meets the requirements for soil-borne plant pests as specified in Section 3.9.1.2 of directive D-08-04."

Karantæneliste

[Her finder du liste over regulerede skadegørere.](#)

Forbud mod indførsel

[Her finder du en liste over plantearter, som ikke må indføres i Canada.](#)

Derudover er der forbud mod indførsel af jord og soil-related matter, som inkluderer humus, kompost, regnorme efterladenskaber, gødning, møg, overjord, planterester og -affald